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طرح گاز رسانی به مناطق و محلات عشایری شهرستان 
قاینات در صورت تامین اعتبار سال آینده اجرا می شود.

مدیر کل عشایری استان در جلسه شورای عشایری 
بخش سده در منطقه عشایری قیصار و در جمع سرگروه 
های عشایری شهرستان قاینات از اختصاص 114 
میلیارد ریال اعتبار از محل تملک دارایی های استانی 
و ملی به عشایر خبر داد و اظهار کرد: از این رقم تاکنون 

45 میلیارد ریال اختصاص یافته است.
مهندس» قوسی« این نوید را هم داد که هزار و 500 
میلیارد ریال تسهیلات برای جبران خشکسالی ها و 
اجرای طرح های اولویت دار اشتغال پایدار ، صنایع 
گیاهان  آوری  جمع  دامی،  های  فراورده  تبدیلی، 
دارویی  وتأمین گوشت قرمز در کشور اختصاص یافته 
است که به زودی سهمیه استان اختصاص خواهد 
یافت. به گفته وی امسال 110 میلیارد ریال تسهیلات 
ارزان قیمت به عشایر اختصاص یافته که برای تأمین 
علوفه و نیازمندی های آنان درحال پرداخت است. مدیر 
کل امور عشایری استان دربخش دیگری از سخنان 
خود جمعیت عشایری استان را 15 هزارو 676 خانوار 
یعنی 13درصد جمعیت کل استان اعلام و تاکید 
کرد: عشایر افرادی تولید کننده هستند که با کمترین  
امکانات بیشترین بهره را برای کشور ایجاد می کنند و 
بر این اساس باید برای رفع مشکلات این قشر نگاه ویژه 
ای داشت. وی یکی از مشکلات عشایر را بازار فروش 
نامناسب تولیدات این قشر اعلام و بر احداث بازارچه 
های فروش محصولات عشایری در ورودی شهرها 

تأکید کرد.
افزایش درآمدزایی عشایر •

قوسی با بیان این که در برنامه 5 ساله باید درآمد عشایر 
از 11  به 25 میلیون ریال برسد افزود:در این زمینه 
مسئولان باید با خدمات شایسته در مناطق عشایری 
باعث جلوگیری از مهاجرت آن ها به شهرها شوند. در 
این نشست فرماندار قاینات هم گفت: از محل اعتبارات 
امسال 11 میلیارد و 600میلیون ریال برای اجرای 
15 طرح عمرانی خدماتی اختصاص یافت که این 
اعتبارات در راستای تجهیز 6 حلقه چاه آب شرب انسان 
و دام، احداث آبشخور، احداث منبع بتنی، مرمت ایل 
راه های عشایری، نفت رسانی و گاز رسانی به محلات 

عشایری است.
دکتر »کهن ترابی« افزود: طرح گاز رسانی به مناطق 
ومحلات عشایری شهرستان مطالعات آن انجام شده 
و در صورت تأمین اعتبارات لازم در سال آینده اجرایی 
خواهد شد. وی با اشاره به این که در 5 سال گذشته 
اعتبارات خوبی به عشایر شهرستان اختصاص یافته 
است تصریح کرد:سال آینده نیز اعتبارات افزایش 
خواهد یافت. فرماندار به مسائل آموزشی و عشایری 

تاکید کرد و گفت: هیچ دانش آموز عشایری نباید از 
تحصیلات و امتیازات آموزشی و از وسایل رفت و آمد 

محروم شود.  
نشست  این  در  هم  استانداری  روستایی  کل  مدیر 
پایدار  اشتغال  راستای  در  دولت  عشایری گفت: 
درمناطق عشایری و روستایی از یک تا 20 میلیارد 
ریال تسهیلات ارزان قیمت اختصاص داده است.این 
تسهیلات در مناطق عشایری با بهره 6 درصد در مناطق 
مرزی 4 درصد و در شهرک های صنعتی روستایی با 

بهره 10 درصد در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.
»خواجوی« در زمینه پیگیری مشکلات مطرح شده از 
سوی عشایر، برای تأمین تسهیلات مورد نیاز پرورش 
شتر مرغ در شرکت تعاونی  و پیگیری اعتبارات لازم 

برای طرح آب رسانی قیصار قول مساعد داد. در 
ادامه معاون امور عمرانی فرماندار در سخنانی اظهار 
کرد: عشایر با تکیه بر توان و ظرفیت های خود برای 
تولید محصولات مختلف دامی در صف مقدم تحقق 

اقتصاد مقاومتی قراردارند.
 مهندس» بیکی«بر تأمین آب آشامیدنی انسان ودام، 
اصلاح طرح سامان دهی عشایری ،اصلاح قوانین 
مربوط به استفاده دام عشایر از مراتع در زمان ییلاق و 
قشلاق ،ممیزی مراتع و همچنین  گازرسانی به مناطق 
عشایری تأکید کرد و خواستار بخشودگی عوارض 
ومالیات در مناطق عشایری و راه اندازی بازارچه 
فروش محصولات و اصلاح نژاد بزسانن و بز سیاه و 
برگزاری کلاس های آموزشی صنایع دستی درمنطقه 

عشایری شد. سپس بخشدار نیم بلوک به نمایندگی از 
بخشداران یکی از مشکلات اصلی محلات ومناطق 
عشایری را نبود راه دسترسی مناسب، نبود آب شرب 
انسان و دام و کمبود وسایل آموزشی و بهداشتی اعلام 
کرد.  »گلچین« احداث سدهای خاکی، ایجاد بازارچه 
فروش محصولات، اصلاح قوانین استفاده عشایر از 
مراتع، گاز رسانی به مناطق عشایری و ایجاد اشتغال 
پایدار برای ماندگاری عشایر را از جمله خواسته ها 

برشمرد.
در ادامه رئیس اداره گاز شهرستان قاینات هم گفت: 
طرح مطالعات گاز مناطق عشایری انجام شده و در 
صورت تأمین اعتبارات لازم در سال آینده اجرا خواهد 
بخش  عشایری  های  نشست سرگروه  در این  شد. 
نیم بلوک، سده و مرکزی باطرح مسائل و خواسته 
های عمده عشایری شهرستان از جمله احداث انبار 
ذخیره علوفه دامی، تأکید بر گاز رسانی به مناطق 
عشایری، احداث چاه کشاورزی، احداث بازارچه 
فروش محصولات دامی،  آنتن دهی تلفن همراه، ایجاد 
شبکه های تلویزیونی بیشتر، احداث خانه عالم وخانه 
بهداشت و مرمت قنوات و افزایش تانکر های آب شرب 
و برق رسانی به مناطق و محلات عشایری، اصلاح آیین 
نامه سامان دهی عشایر ابراز امیدواری کردند  این 
جلسه برخلاف 13 جلسه دیگر برگزار شده از خروجی 

خوبی برخوردار باشد.  
به گزارش خبرنگار ما در حاشیه این نشست نمایشگاه 
توانمندی ها و صنایع دستی ومحصولات دامی و زندگی 
عشایر مناطق عشایری بخش سده افتتاح شد و مورد 

بازدید مهمانان قرار گرفت .

جلگه ماژان خوسف قطب 
کشاورزی استان

های  قطب  از  یکی  خوسف  ماژان  جلگه 
کشاورزی   استان است.

مدیر جهاد کشاورزی خوسف در گفت و گو 
با »خراسان جنوبی« با بیان این که قابلیت 
بسیار  شهرستان  کشاورزی  بخش  های 
در  آن  بالای  قابلیت  همین  افزود:  بالاست 
حوزه کشاورزی سبب شده تا شغل اول یا دوم 
حدود 90 درصد مردم خوسف کشاورزی و 

دامداری باشد. 
مهندس»رضوی« جلگه ماژان خوسف را یکی 
از قطب های کشاورزی استان دانست و گفت: 
علاوه براین منطقه تقاب و معصوم آباد این 
شهرستان هم به واسطه چاه هایی که دارد 

کشاورزی آن به صورت عمده و به روز است.
وی عمده محصولات زراعی شهرستان را شامل 
گندم ، جو و پنبه و محصولات باغی و استراتژیک 
خوسف را عناب، انگور و پسته اعلام کرد و 
ادامه داد: در بین این محصولات عناب سطح 
زیرکشت آن از بقیه بیشتر است و این محصول 
از نظر کیفیت هم رتبه اول را در استان دارد 
بنابراین قابلیت توسعه و گسترش این محصول 
به ویژه صنایع تبدیلی و فراوری عناب بیش از 
پیش در خوسف احساس می شود تا چرخه 
تولیدات این محصول مزیت دار شهرستان 
تکمیل شود. به علاوه درحوزه دامپروری ، شتر 
یکی از قابلیت های بسیار خوب شهرستان به 
حساب می آید که می تواند برای تولید گوشت 
به  همچنین  باشد.  اهمیت  حائز  هم  کشور 
تازگی هم فراوری شیر شتر در این شهرستان 
با ایجاد کارخانه شیری که احداث شده شروع 
شده و می تواند برای فراوری فراورده های 

لبنی شتر بسیار حائز اهمیت باشد.
مدیرجهاد کشاورزی خوسف یکی از مشکلات 
این  بازار  نداشتن  را  شتر  گوشت  و  شیر 
گفت:چون  و  کرد  اعلام  دامی  محصولات 
چرخه این فراورده دامی در استان کامل نیست 
به همین دلیل وقتی تولیدات بیش از نیاز به 
بازار داخلی منطقه عرضه می شود روی دست 

تولید کننده می ماند.
مهندس»رضوی« افزود: اگر کشتارگاه صنعتی 
و سردخانه ای ایجاد شود وقتی عرضه تولیدات 
دامی بیش از نیاز بازارهای محلی باشد می 

توان مشکل را برطرف کرد.
از همه مهم تر این که باید صنایع تبدیلی این 
فراورده های دامی ایجاد شود همچنین می 
توان محصولات تولیدی را به دیگر بازارهای 
داخلی هم عرضه کرد از جمله بازارهایی که 

نیاز به گوشت دارد بازار تهران است.
به گفته وی مشکل اساسی در حوزه بعد از تولید 
شیر و گوشت شتر و دام های سبک خوسف این 
است که در این حوزه  تاکنون سرمایه گذاری 
تا بتوان محصولات باب میل مصرف  نشده 
کننده به بازارها عرضه و توجه لازم سرمایه 

گذاران را به این حوزه معطوف کرد.

در شورای عشایری بخش سده مطرح شد 

افق گاز رسانی به مناطق ومحلات عشایری قاینات  امام جمعه سرایان  :
اغتشاش راه خروج از وضعیت نامطلوب نیست 

موسوی- ایجاد اغتشاش از سوی برخی ها 
که باحمایت بیگانگان انجام می شود راه 
برون رفت از وضعیت نامطلوب اقتصادی 

نیست.
 امام جمعه سرایان  با بیان این مطلب افزود: 
مردم باید هوشیار باشندکه ایجاد اغتشاش 
راه برون رفت از وضعیت نامطلوب اقتصادی 
با این توطئه شوم دشمنان  نیست و باید 

مبارزه کرد.
حجت الاسلام »نجمی پور« با تاکید بر این که مشکلات اقتصادی مردم نباید از سوی مسئولان نادیده 
گرفته شود ،گفت: مردم فهیم ایران اسلامی هیچ گاه برای رسیدن به مطالبات به حق خود دست به 
اغتشاش و خراب کاری اموال عمومی نمی زنند و این عده ای خاص هستند که می خواهند با حمایت 

بیگانگان وکشورهای عربی مرتجع منطقه از آب گل آلود ماهی بگیرند.
وی تصریح کرد: دولت باید شرایطی فراهم کند تا خواسته های به حق مردم از مراجع قانونی رسیدگی 

شود و بستر مناسب برای ایجادفتنه های جدید برخی عوامل سرسپرده بیگانه فراهم نشود.
 وی تنها راه برون رفت ازگرداب مشکلات اقتصادی را اجرای اقتصاد مقاومتی مدنظر مقام معظم رهبری 
دانست وتاکیدکرد: اجرای مطلوب این امرباعث بهبود وضعیت اقتصادی و رفع مشکل بیکاری می شود.

جریمه ۱۳میلیون تومانی قاچاقچی کالا

قاچاقچی کالا در نهبندان به پرداخت 13 
میلیون و 600 هزار تومان جریمه نقدی در 

حق  دولت محکوم شد.
انصاری مدیرکل تعزیرات حکومتی استان 
گفت: این فرد کالای قاچاق از جمله 57 
ثوب کاپشن و 17 کیلوگرم پارچه را وارد 
کرده بود که پس از بررسی پرونده وی در 
شهرستان  ارز  و  کالا  قاچاق  ویژه  شعبه 
نهبندان، علاوه بر ضبط کالا به پرداخت 13 

میلیون و 600 هزار تومان جریمه محکوم شد.

تاکید برتوجه به منطقه کمرسرخ سرایان

موسوی- موافقت هر چه سریع تر با منطقه 
کمرسرخ شهرستان سرایان به عنوان  یکی 
ازمناطق چهارگانه تحت مدیریت سازمان 

حفاظت محیط زیست ضروری است.
»ظهرابی«  بازدید  در  سرایان   فرماندار 
تنوع  و  طبیعی  محیط  معاونت  سرپرست 
کشور  زیست  محیط  سازمان  زیستی 
منطقه  این  گفت:  سرخ  کمر  منطقه  از 
شهرستان یکی از بهترین مناطق حفاظت 
شده استان به شمارمی آید و بر این اساس ضروری است با این منطقه به عنوان یکی از مناطق چهارگانه 

تحت نظر سازمان حفاظت محیط زیست سریع تر موافقت شود.
»کریمی«اظهارکرد: نمایندگی محیط زیست شهرستان درحال حاضر دارای 2 نیرو است و درخواست 
بکارگیری حداقل دو نیرو به عنوان کارشناس محیط زیست اداره وپاسگاه محیط بانی کریمو باید  اولویت 

اول باشد. 
وی گفت: افزایش مناطق تحت مدیریت شهرستان سرایان واحیای زیستگاه های کویری که پتانسیل 
های بالقوه ای به لحاظ برخورداری از گونه های مهم جانوری دارد و دارای گونه های گیاهی ودارویی 
است  باید مورد توجه قرارگیرد. وی برتخصیص اعتبار برای جبران خسارت وارده از ناحیه حیات وحش 
به باغات ومزارع کشاورزان منطقه وتامین منابع جهت احداث منابع آبی وتغذیه ای وحوش با توجه به 

خشکسالی های 1۸ سال اخیرتاکید کرد.

جذب تسهیلات اشتغال زایی سرایان بیشتر شد 

موسوی- جذب تسهیلات اشتغال زایی شهرستان سرایان افزایش یافت. مسئول اداره تعاون ، کار و رفاه 
اجتماعی سرایان این خبر را در جلسه ستاد اشتغال شهرستان اعلام کرد و گفت: میزان جذب تسهیلات 
اشتغال زایی شهرستان از دو هفته گذشته  از35  به4۸ درصد رسیده  طوری که در سر جمع اعتبارات 

خود اشتغالی  76 درصد متقاضیان معرفی شده به بانک ها تسهیلات گرفتند.
»صالحی فر « ابراز امیدواری کرد: تا پایان ماه جاری اعتبارات مشاغل خانگی شهرستان سرایان از محل 

اعتبارات شناوری که در شهرستان های دیگر جذب نشده به سرایان تزریق شود.
فرماندار سرایان هم در این جلسه که با محوریت سرمایه گذاری و بررسی موانع تولید برگزار شد به 
دستگاه های متولی اشتغال توصیه و تاکید کرد: برنامه های اشتغال را به سمت اشتغال های پایدار سوق 

دهند و مجوز هایی صادر کنند که قوام و پایداری اشتغال در شهرستان فراهم شود.
»کریمی« در ادامه به مشکلات پیش روی حوزه تولید پرداخت و گفت: بیشتر واحدهای تولیدی برای 
تامین وثیقه در شهرستان به شدت مشکل دارند و  از طرفی به دلیل این که تعدادی از ادارات به 
صورت نمایندگی مدیریت می شود تعداد کارمندان شهرستان بسیار اندک بوده و جوابگوی ارباب 

رجوع نیست.
به گفته وی در کنار این مشکلات ارزش ریالی املاکی که باید به عنوان وثیقه استفاده شود بسیار پایین 

است و این موضوع روند دریافت تسهیلات را برای واحدهای تولیدی سخت کرده است. 
وی با اشاره به برخی موانع تولید واحدهای صنعتی افزود: اگر در حوزه صنعت و کشاورزی واحدهایی 

وجود دارد که وثیقه هایشان مورد تایید نیست موضوع را منعکس کنند تا در استان اقدام شود.
مشاور معاون توسعه روستایی ریاست جمهوری نیز با تشریح ساختارهای توسعه پایدار و متوازن روستایی 
و روند اجرای طرح های اشتغال زا در روستاهای شهرستان سرایان گفت:با توسعه روند حاشیه نشینی 
روستاییان در شهرهای بزرگ، توانمند سازی روستاییان با اجرای طرح های اشتغال زا در روستا باید 
مورد توجه قرار گیرد . »خوارزمی« افزود: در این راستا دولت مصمم است با تحقق طرح روستا تعاون 

تثبیت جمعیت را در روستاها محقق کند.

سیاهه مشکلات گریمنج در دست مسئولان

سدیدی-فهرست مشکلات روستای گریمنج در دهگردشی بخشدار نیم بلوک و مسئولان شهرستان 
قاینات بررسی شد.

مرتضوی دهیار روستای گریمنج در دهگردشی مسئولان به این روستا  خواستار اشتغال زایی 
برای جوانان منطقه  شد و با ارائه فهرستی از مشکلات این روستا گفت: روشنایی کنار جاده،جا به 
جایی تیرهای برق کنار جاده،آسفالت پل زیرگذر ،پیگیری وتوجه به آب های سطحی،اجرای طرح 
هادی،اشتغال برای بانوان،پیگیری بیمه روستایی وعشایری،نصب دستگاه خود پرداز،تحت پوشش قرار 
دادن افراد سالمند توسط کمیته امداد، توسعه وگسترش روستا برای ساختن مسکن و ساخت باشگاه 
ورزشی برای زورخانه از مشکلات این روستاست که بارها از سوی اهالی مطرح شده و نیاز است با همت 

مسئولان برای تحقق آن اقدام شود. 
گلچین بخشدارنیم بلوک با بیان این که مشکلات روستاها را باید دردهگردشی صادقانه حل کنیم افزود: 
کار ساخت پل روستای فتح آباد به علی زنگی آغاز شده و گازرسانی به روستای دره باز و آسفالت جاده 
عشایری بخش نیم بلوک هم درحال انجام است .برای حل یک یک مشکلات این روستاهای بخش نیم 

بلوک نیز پیگیری خواهد شد.
در دهگردشی به روستای گریمنج رئیس اداره کار ،تعاون ورفاه اجتماعی قاینات ،طرح روستا تعاون 
را یکی از برنامه های دولت در زمینه ایجاد اشتغال در مناطق روستایی برشمرد و ابراز امیدواری کرد 
این روستا که یکی از سه روستای نمونه طرح روستا تعاون در بخش نیم بلوک است برای ایجاد فرصت 

های اشتغال به توانمندی برسد.
عرب نژاد از اجرای طرح روستا تعاون در روستاهای محمدآباد علم ،کرغند وتیغدر خبر داد و افزود: این 
نهاد برای اشتغال جوانان درزمینه های کشاورزی،دامداری،عمران وخدمات مشاغل خانگی تسهیلات 
ارائه می دهد .وی با اشاره به ثبت نام بیش از 400 کارورز در سامانه افزود: تاکنون 45واحد پذیرنده در 

طرح کارورزی ثبت نام کرده اند و22قرارداد منعقد شده است.
در این دهگردشی رئیس اداره کار ،تعاون ورفاه اجتماعی قاینات با اشاره به سهمیه  هزارو 333نفری 

تعهد اشتغال شهرستان گفت: تا کنون 50درصد تعهد اشتغال سرایان ثبت ومحقق شده است .


